



شناسایی افراد مایل به خودکشی

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت خبر داده است که این وزارتخانه افرادی را که به دلایلی ممکن است، در معرض خطر اقدام به خودکشی باشند به‌طور کامل شناسایی می‌کند. به گزارش ایلنا، حامد مصلحی در پاسخ به این سوال که برای جلوگیری از خودکشی چه اقدامات پیشگیرانه‌ای در کشور صورت گرفته است؟ گفت: «در حوزه خودکشی مهم‌ترین نکته این است که بتوان با آن فردی که درگیر افکار خودکشی است، راحت ارتباط بگیریم. بنابراین فردی که این درگیری‌های فکری را دارد، نباید احساس استیگما یا انگ اجتماعی داشته باشد، بلکه باید بتواند این افکار را راحت بیان کند تا بتوان به او کمک کرد.» او ادامه داد: «بر همین اساس افرادی را که ممکن است به‌دلایلی در معرض خطر اقدام به خودکشی باشند را به‌طور کامل شناسایی کنیم. در ابتدا فاکتورهای خطر را می‌سنجیم و اگر در فاکتورهای خطر، نکاتی وجود داشت، اجازه می‌دهیم که سوال بعدی از او پرسیده شود و از فرد پرسیده می‌شود که آیا به خودکشی فکر کرده است یا خیر؟»

در اسرع وقت و نیز بررسی مجدد احکام و جبران خسارت آن دسته از عزیزانی که به ناحق مشمول مجازات شدند، داریم.»

محمدامین سلطانزاده، یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز است که حکم نهایی‌اش را حدود یک سال پیش دریافت کرد؛ حکم او سه ترم تعلیق همراه با تبعید به دانشگاه کاشان بود و این حکم به دلیل حضور در تجمع بسکوت و نرفتن به کلاس برایش صادر شده است. حالا او یکی از دانشجویانی است که از وزارت بهداشت تماسی داشته و قول پیگیری دریافت کرده است: «تماس کوتاهی با من گرفته شد که مشخصات را پرسیدند و گفتند که بنابر دستور دکتر ظفرقندی می‌خواهیم مشکل شما را حل کنیم، اما من هیچ دستور کتبی‌ای درباره این موضوع ندیدم. شنیدم که دستوری وجود دارد، اما نمی‌دانیم به چه کسی ارسال شده است؟ بعد از آن هم معاون دانشجویی دانشگاه تماس گرفت و قول مساعدت داد و گفت نگران نباشید، رئیس دانشگاه می‌خواهد مشکل شما حل شود. اگر او هم حل نکند، خودم آن را برطرف می‌کنم.» او می‌گوید هنوز پیگیری دیگری انجام نشده و امیدوار است: «شرایط ما پیچیده است و بسیاری از دانشجویان دوران تعلیق‌شان تمام شده و الان حکم تبعیدشان مانده است.»

یکی دیگر از دانشجویان تعلیق شده که تمایلی ندارد نامی از او در گزارش نوشته شود، می‌گوید تا کسی به دانشگاه برنگردد امیدی به وجود نمی‌آید. بسیاری از دانشجویانی که مدت تعلیق‌شان به پایان رسیده و حالا می‌توانند به دانشگاه برگردند، با مشکل سنوات و اخراج روبه‌رو شده‌اند و حتی تعدادی از آنها از تحصیل انصراف داده‌اند تا دوباره در کنکور شرکت کنند: «دانشجویانی که بیشتر از دو ترم تعلیق داشتند با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شوند. بیشتر تعلیقی‌ها دانشجویان خوابگاهی‌اند و به دلیل سنوات، خدمات رفاهی برایشان قطع می‌شود. در این شرایط، کار کردن هم‌زمان و هزینه‌های خوابگاه و تحصیل کار سختی است. ما دانشجویی داشتیم که شاگرد اول کلاس بود اما تعلیق شد و حالا که برگشته مشروط شده است. بیشتر احکام هم با منع خدمات رفاهی همراه بودند.»

دانشجویانی که هنوز با احکام تعلیق درگیرند، منتظرند که زودتر اقدامی برایشان انجام شود و درخواست آنها، مانند بسیاری از دانشجویان دیگر تغییر شیوه‌نامه‌های انضباطی و رؤسای دانشگاه‌هاست.

پزشکیان درباره بازگشت به دانشگاه مطرح کرده است بیشتر به رپورتاژ رسانه‌های شباهت دارد: «با این حال باز هم افرادی هستند که همسو با بازگشت دانشجویان با دانشگاه‌ها می‌توانند در این روند تأثیرگذار باشند اما قطعی بودن بازگشت آنها هنوز مشخص نیست. ترکیب وزارتخانه و معاونت‌ها نقش مؤثری خواهند داشت. فعلاً باید تا اول سال تحصیلی صبر کنیم. درخواست ما از وزرا و کابینه پزشکیان و دفتر ریاست جمهوری این است که این شیوه‌نامه به‌صورت کامل لغو شود. این شیوه‌نامه با انگ سیاسی و امنیتی زدن به دانشجویان هم برایش می‌تواند پرورده قضایی درست کند و هم از تحصیل محروم کند. از سال ۷۴ به بعد شیوه‌نامه انضباطی داشتیم که دانشجویان را از نظر امنیتی و سیاسی کنترل می‌کرده و مشخصاً هم هدفش تشکل‌زدایی و سیاست‌زدایی از دانشگاه‌هاست و اینکه هیچ فعالیت دانشجویی شکل نگیرد و از مدار اعتراضی و فعالیت مدنی در بیاید و به انزوا کشیده شود. خود دکتر ظفرقندی مستقیماً قول داده است که حتماً دانشجویی وزارت بهداشت به تحصیل برگردند و آنهایی که تغییر محل تحصیل داشتند، در دانشگاه خودشان به تحصیل ادامه دهند، اما دکتر سیمایی هنوز قولی نداده است. قولی که داده شده شامل همه دانشجویان می‌شود. با این حال به معنی ۱۰۰ درصد بودن این وعده نیست.»



حسین کرمانپور، سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت: وزیر بهداشت برای بازگشت دانشجویان، دستور شفاهی داده و فهرستی از این دانشجویان در حال تکمیل است

در فاصله کوتاهی پس از انتصاب محمدرضا ظفرقندی به‌عنوان وزیربهداشت، تعدادی از انجمن‌های اسلامی دانشجویان چند دانشگاه علوم پزشکی کشور خطاب به محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت دولت چهاردهم نامه‌ای نوشته‌اند و در آن از مواردی مانند احکام انضباطی ۱۴۰۱، اشکالات آیین‌نامه انضباطی و... گفتند. در بخشی از این نامه نوشته شده است که با بروز ناآرامی‌ها و اعتراضات سال ۱۴۰۱ و به دنبال آن، تغییرات آیین‌نامه انضباطی - که به گفته بسیاری از حقوقدانان، برخی مفاد آن در تقابل با حقوق دانشجویی، قانون اساسی و آموزه‌های دینی ما است - موجب صدور احکامی شبهه‌دار و گاه مغرضانه، بدون رعایت تمام اصول آیین‌نامه از نظر مستدل و مستند بودن ادله، تناسب حکم و تخلف و... شد که صدمات بسیاری را به آرامش روان دانشجویان و خانواده‌های ایشان وارد کرد. از جنابعالی، تقاضای بررسی و اصلاح آیین‌نامه انضباطی

▼ وعده‌ای که هنوز عملی نشده است

مطهره گونه‌ای، دانشجوی ترم آخر دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران و ورودی سال ۹۵ است و پیش از اتفاقات سال ۱۴۰۱ سال گذشته، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشکده دندانپزشکی دانشگاه تهران بود. او در جریان اعتراضات دو سال پیش با تعلیق و تبعید از دانشگاه محل تحصیلهش روبه‌رو شد و حالا از اخراج خود از این دانشگاه و ارجاع پرونده‌اش به دانشگاه علوم پزشکی اردبیل خبر می‌دهد.

او می‌گوید آنچه تا امروز مشخص شده این است که پیگیری برای بازگشت دانشجویان تعلیق و محروم از تحصیل، هنوز عملی نشده و صرفاً چند تماس با دانشجویان گرفته شده است: «با وجود این تماس‌ها طبقه‌بندی‌هایی برای روال فعلی وجود دارد و به نظر می‌رسد دانشجویانی که با احکام قضایی درگیرند و پرونده امنیتی دارند در این حلقه قرار نمی‌گیرند. قول‌های مساعدی داده شده که بچه‌ها به دانشگاه برگردند اما هنوز ترکیب خود وزارت بهداشت و علوم تغییر نکرده و معاونان، مشاوران و ترکیب کمیته انضباطی تغییر نکرده است. ما تلاش می‌کنیم که دانشجویان مهرماه سرکلاس باشند و حداقل به انتخاب واحد دانشجویان نورودی برسند.» در جریان پیگیری پرونده بازگشت به تحصیل او، اعلام شده حضورش برای دانشگاه «مناسب» نیست.

این روند چقدر امیدوارکننده است؟ گونه‌ای می‌گوید باتوجه به برخورد‌های امنیتی و تغییر رفتار نهادهای امنیتی با دانشگاه، به نظر نمی‌رسد اتفاق خاصی افتاده باشد و صرفاً قرار است کمی رفتارها متعادل تر شود: «نقطه‌نظر امنیتی نسبت به دانشگاه نمتنها کمتر نشده، بلکه افزایش هم پیدا کرده است. در روزهای اخیر حکم عدم تمدید قرارداد برخی اساتید و صدور احکام انضباطی برای برخی از دانشجویان از طرف کمیته‌های انضباطی رخ داده است. علاوه بر این اساتیدی مانند محسن برهانی داریم که در حال حاضر زندانی‌اند. درباره من هم گفته‌اند به دلایل داشتن حکم قضایی و مسئله امنیتی برای دانشگاه نامناسب و نامأنوسم. فعلاً وضعیت تحصیلی من مشخص نیست و منتظر رأی شعبه تجدیدنظر دادگاه انقلاب هستم.» گونه‌ای یک سال حبس تعزیری دارد و وضعیت تحصیلهش نامشخص است. او توضیح می‌دهد پیگیری‌های اخیر نشان‌دهنده برداشته شدن احکام تعلیق نیست: «حکم تعلیق برداشته نشده، در واقع حکم تعلیق این دانشجویان تمام شده بود و خود دانشگاه برای انتخاب واحد کارشکنی می‌کرد و دانشجویانی هستند که از نگاه وزارت بهداشت خطری برای دانشگاه ندارند. این چیزی بود که کمیته انضباطی فعلی وزارت بهداشت به من گفته بود. اما همچنان با دانشجویان به قول خودشان پرخطر برخورد دارد و تعلیق و محرومیت آنها ادامه دارد.»

▼ درخواست برای لغو شیوه‌نامه انضباطی ۱۴۰۱

شیوه‌نامه انضباطی سال ۱۴۰۱ منجر به صدور احکام سنجینی برای دانشجویان شد و یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های دانشجویان، لغو کامل این شیوه‌نامه است. مطهره گونه‌ای می‌گوید، در حال حاضر خواسته اصلی از وزارتخانه‌های بهداشت و علوم این است که این شیوه‌نامه لغو و احکامی که طبق آن صادر شده هم لغو شود: «این کار فعلاً در حوزه اختیار آنها نیست؛ چون این شیوه‌نامه مشخصاً از سوی نهاد امنیتی تعیین و وزارتخانه‌ها آن را تصویب کرده‌اند. یکی از بندهای این شیوه‌نامه اذعان می‌کند که گزارش نهادهای حراست قابل استناد در کمیته‌های انضباطی است. طی دو سال بعد از ۱۴۰۱ این گزارش‌ها تأثیر مستقیمی در رأی‌های کمیته‌های انضباطی داشتند. مادامی که شیوه‌نامه مصوبه آبان ۱۴۰۱ لغو نشود، این احکام هم پابرجا خواهند بود. ما تجربه سال ۹۲ را داشتیم که دانشجویان پس از تحصیل به دانشگاه برگشتند، اما بسیاری از آنها هم برگشتند و محروم از تحصیل باقی ماندند. نمی‌توان گفت که تغییر ترکیب کمیته‌های انضباطی در این روند تأثیر دارد یا خیر، ولی باید دید رویکرد وزارتخانه‌ها به چه شکل پیش می‌رود.» گونه‌ای توضیح می‌دهد گفته‌هایی که مسعود

ادامه سر مقاله

این وضعیت نظام ارتباطی و رسانه‌های کشور را منحرف و ضربه‌پذیر کرده است. انتخابات اخیر فرصتی پیش آورد تا این وضعیت ناهنجار بهبود یابد؛ هر چند تا رسیدن به نقطه مطلوب راه درازی در پیش است. این وظیفه خطیر برای احیای امید به دوش رسانه‌های اصلاح‌طلب بود و توانستند در غیاب رسانه‌های رسمی که کلابی خاصیت و ناکارآمد شده‌اند، تحرکی نسبی در جامعه ایران به‌وجود بیاورند و انتخابات آبرومندی را رقم بزنند. این همان حرکت به سوی ساحل نجات است که سرنشینان این کشتی باید شکرگزار آن باشند؛ ولی گویا این سنت ناسپاسی که در قرآن آمده، ویژگی تندروهاست و علاوه بر چنین فتناسازی‌هایی علیه روزنامه‌های اصلاح‌طلب، به شیوه‌های دیگر از جمله نسبت به چند تن از نویسندگان شاخص مطبوعات نیز جاری شده است.

در چارچوب این تحولات، رسانه‌های جریان تندرو متنی را به نهادی امنیتی منتسب می‌کنند که معلوم نیست کدام نهاد است؟ از کی تا حالا نهادهای امنیتی هم از ذکر نام خود پرهیز می‌کنند؟ چرا این متن رسماً منتشر نشده است؟ گزارش‌های رسمی و پیشین آنان چه‌گره‌ی را از نقاط کور کشور گشود که این گزارش غیررسمی بگشاید؟ (البته اگر وجود چنین گزارشی واقعیت داشته باشد). در زمان وزیر قبلی ارشاد هزینه‌های زیادی برای ساختن پرونده از این روزنامه‌ها از جیب ملت پرداخت می‌شد و صدها شکایت علیه آنان تهیه می‌کردند که جز ائتلاف وقت و هزینه و اعصاب خرد کردن نتیجه دیگری نداشت. به‌علاوه این چه نهاد امنیتی است که در همان زمان اقدام مناسب را نکرده است؟ از همه مهمتر اینکه نهادهای امنیتی در این سطح از اظهارنظر قطعاً باید در همان زمان گزارش خود را از طریق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی با مطبوعات مطرح می‌کردند و به نتیجه می‌رسیدند؛ نه اینکه دو ماه بعد به انتشار گزارشی غیررسمی اقدام نمایند که طبقه‌بندی آن هم روشن نیست و بدون ذکر منبع و نهاد تهیه‌کننده است. براین اساس باید پرسید که این نهاد مورد ادعای رسانه‌های تندرو کدام است؟ اگر وزارت اطلاعات است که زیر نظر این دولت حتماً از نقش این مطبوعات در پیروزی ملت استقبال می‌کند. اگر سپاه است که باید بداند سپاه و اطلاعات بیش از هر نهاد دیگر تابع دستور رهبری بودند که مشارکت افزایش یابد و بیشترین حجم مطالب در دفاع از مشارکت را این روزنامه‌ها نوشتند و طبعاً باید از عملکرد آنان دفاع کنند. همه اینها ما را به این نتیجه می‌رساند که این گزارش واقعیت ندارد؛ چون اگر واقعی باشد، بیش از هر چیز علیه نهاد تهیه‌کننده است که به وظایف خود عمل نکرده است و گزارش طبقه‌بندی شده را درز داده است. استفاده از نهاد یا مقام امنیتی مخاطب را به یاد تکنیک ساواک می‌اندازد که همیشه از این عنوان برای ارباب استفاده می‌کردند. در عین حال، نام بردن از چهار روزنامه دقیقاً الگوبرداری از اقدامات دوران دادستانی سعید مرتضوی است؛ با این تفاوت که دستگاه قضایی در زمان مدیریت آقای آژدها با مدل‌ها و سیاست‌های دوران مرتضوی به کلی تفاوت دارد و قرار نیست رسانه‌های کشور دوباره بازپچه دست یک قاضی شوند؛ اقداماتی که در آن دوران باعث شد بزرگترین ضربه را به رسانه‌های کشور بزنند و مرجعیت رسانه‌ای را مخدوش کنند. البته، یک احتمال دیگر هم هست و آن اینکه چنین ادعاها و فتناسازی‌هایی پراخته همان ذهنیت کیهانی است که دستاورد دولت قبل را «اسب زین کرده» می‌داند و روزنامه‌های اصلاح‌طلب را بابت آنکه آن اسب خیالی را «بابو» خطاب کرده‌اند، به «دشمنی با نظام مردم» و «همراهی با بیگانگان» متهم می‌کند.

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه شماره ۱۴۰۳/۱۱

شرکت برق منطقه‌ای باختر
دفتر روابط عمومی

شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکتهای واجد صلاحیت دارای حداقل رتبه ۵ در رشته نیرو اقدام نماید:

- ۱- **موضوع مناقصه:** جوشکاری و رنگ آمیزی پیچ و مهره دکل‌های خط ۴۰۰ کیلوولت اراک ۱ - نیروگاه سد رودبار لرستان به همراه تهیه و نصب پیچ پله و خار ضد صعود.
- ۲- **مدت انجام کار:** هشت (ماه) ماه شمسی.
- ۳- **محل انجام کار:** محدوده خط انتقال ۴۰۰ کیلوولت اراک - نیروگاه سد رودبار لرستان.
- ۴- **مبلغ برآورد:** /- ۱۲ ۸۶۷ ۵۴۸ ۳۹۰ ریال.
- ۵- **سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار** به مبلغ / ۱۹۵۰ ۶۴۳ ۴۰۰ ریال به‌صورت یکی از تضامین قابل قبول ذکر شده در فرآیند ارجاع کار، مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹/ت ه مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیئت وزیران.
- ۶- **محل تحویل پاکت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار** فوق به نشانی اراک - میدان امام خمینی (ره) - بزرگراه امام علی (ع) - جنب پل راه آهن - دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای باختر.
- ۷- **اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت** جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: ۱۴۵۶ ۳۳۲۴۵۲۴۸ - ۰۸۶ و مرکز راهبری و پشتیبانی به شماره تلفن: ۱۴۵۶

▲ **کلیه شرکت‌های واجد شرایط متقاضی شرکت در مناقصه فوق می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۶/۲۰ لغایت ۱۴۰۳/۶/۲۶ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل ثبت‌نام در سامانه و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت بارگذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۸ به نشانی فوق می‌باشد، ضمناً پیشنهادات بارگذاری شده در ساعت ۰۸:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۹ در محل سالن شهید افسریان شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر به نشانی بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشایی می‌گردد، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت قید شده فوق‌الذکر، فاقد امضا، مشروط، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد و شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.**

▲ **آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شرکت توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir قابل رویت می‌باشد.**

شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر

نشانه آگهی: ۱۷۸۲۲۴۵

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی: ۱۴۰۳/۶/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی: ۱۴۰۳/۶/۲۱